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nowoczesnej, europejskiej uczelni

– Uczelnie wyższe walczą o studen-
tów i prestiż. Śląska Międzynarodowa
Szkoła Handlowa ma wiele atutów:
po pierwsze powstała na solidnych fun-
damentach, jako jednostka wspólna
Akademii Ekonomicznej w Katowicach
i Uniwersytetu Śląskiego. Ale ma też
inne, jak chociażby dokonania jej stu-
dentów m.in. w wielu prestiżowych
konkursach…

– Naszym wielkim atutem jest to, że
nasza uczelnia kształci studentów we-
dług programów uczelni europejskich.
Grupy studentów są niewielkie co
sprawia, że student u nas nie jest ano-
nimowy, ma bezpośredni kontakt
z prowadzącym zajęcia. Wielką zaletą
naszej uczelni jest fakt, że nasz pro-
gram kładzie nacisk na zajęcia bar-
dziej praktyczne, chociaż te teoretycz-
ne zajmują znaczące miejsce w pro-
gramie. Udało nam się zaangażować
do pracy ze studentami bardzo dobrą
kadrę naukową. Kluczowe dyscypliny
prowadzą wykładowcy wysokiej klasy.
Prestiż uczelni podnoszą również za-
angażowani wykładowcy z doskona-
łych uczelni zagranicznych oraz prak-
tycy. Myślę tu o takich szkołach wyż-
szych jak Ecole Politechnique, ESC
Tuluza, Universite Cergy Pontoise,
a także o współpracy z Barklays Bank,
Roca oraz praktykami z obszaru księ-
gowości i finansów.

Nasi studenci bardzo dobrze przyj-
mują fakt, że zajęcia często maja cha-
rakter warsztatowy. Kładziemy nacisk
na doskonalenie praktycznej znajomo-
ści języka angielskiego i francuskiego,
uzupełnieniem jest nauka technik ko-
munikacji międzynarodowej.

Studenci biorą udział w międzynaro-
dowych meetingach. Ostatnio np.
przebywali w Annecy, na warsztatach,
w których uczestniczyli wspólnie ze

studentami ośmiu uczelni europej-
skich.

Nasza propozycja uzyskania drugie-
go dyplomu magisterskiego bezpłat-
nie na jednej z dwóch uczelni
zagranicznych, z którymi mamy podpi-
sane porozumienia, także dla wielu
okazała się bardzo atrakcyjna. Warto
też powiedzieć o tym, że studenci od-
bywają obowiązkowy, cztero miesięcz-
ny staż w firmach.

Chciałabym podkreślić, że bardzo
zachęcamy studiujących w naszej
szkole do udziału w międzynarodo-
wych konkursach wiedzy ekonomicz-
nej. Nasi studenci zawsze są w ich
czołówce. W tym roku odnieśli ogól-
nopolskie zwycięstwo w turnieju
L’Oreala oraz Konkursu Ernst &
Young.

– Czym jeszcze uczelni udaje się
przyciągać tak wielu zdolnych, mło-
dych ludzi oraz w jaki sposób uczelnia
rozwija ich zainteresowania podczas
studiów.

– To czym udaje nam się przycią-
gnąć do naszej uczelni młodych ludzi,
to odmienność traktowania studentów,
nacisk na doskonalenie nauki języków
obcych oraz świetna kadra dydaktycz-
na, także ta międzynarodowa. Mają oni
również możliwość zweryfikowania
w praktyce zdobytej wiedzy i jak już po-
wiedziałam, zdobycie dwóch dyplo-
mów. Przygotowanie do zawodu jakie
otrzymują na naszej uczelni, daje im
pewność uzyskania dobrej pracy.
Po prostu program jaki proponujemy
na naszej uczelni, zbudowany jest
na miarę nowoczesnej, europejskiej
uczelni.

– Obok studiów magisterskich uczel-
nia proponuje również studia podyplo-

mowe. Co zachęca osoby z tytułem
magistra do dalszego kształcenia?

– Prowadzimy prestiżowe studia Fi-
nance and Auditing z dyplomem wyda-
wanym przez ESC Clermont Fernand-
studia na poziomie MBA, których dy-
plom uznawany jest na całym świecie.
Proponujemy również studia z zarzą-
dzania biznesem dla osób nie posiada-
jących wykształcenia ekonomicznego,
jednak którym wiedza ekonomiczna
jest niezbędna w wykonywanej pracy.

– Uzupełnieniem tej bogatej oferty
SMSH jest współpraca z firmami- po-
tencjalnymi pracodawcami absolwen-
tów Waszej Uczelni. Na czym ona po-
lega?

– Współpracujemy z firmami oferu-
jąc im studentów na praktyki, ale są
one inaczej zorganizowane niż na in-
nych uczelniach. To praktyki, gdzie
student staje się częścią zespołu
i pracuje tak samo jak pracownicy
w firmie. To najlepszy sposób na po-
znanie potencjalnego przyszłego pra-
cownika, a dla studenta najlepszy
sposób na poznanie realiów pracy
w wybranym przedsiębiorstwie. Waż-
na jest również w tym względzie
współpraca z naszymi absolwentami,
którzy są obecni w całej Europie i zaj-
mują wysokie stanowiska w bardzo
dobrych firmach. Wreszcie należy po-
wiedzieć o udziale reprezentantów
firm w procesie dydaktycznym na-
szych studentów. Nasza działalność
to także prowadzenie szkoleń dla pra-
cowników, według oczekiwań z jakimi
zgłaszają się do nas firmy-
- ich pracodawcy.

– Dziękujemy za rozmowę.

Rozmawiała: Urszula Serafińska
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